чет өлкөлүк уюмдар менен тү-

зүлгөн макулдашууларга ыла-

йык башкарылат.  

2014-жылы автордук укук 

жана чектеш укуктар объектиле-

рин пайдаланууга 266 лицензия-

лык келишим түзүлдү.  

Отчеттук мезгил ичинде 

жыйналган автордук сый акы-

лардын суммасы 8685085 сомду 

(сегиз миллион алты жүз сексен 

беш миң сексен беш сом) түзүп, 

автордук сый акыны жыйноо 

2013-жылдагыга салыштырма-

луу (7423254 сом) 17 %га көп 

болду.  

V. Коллективное управление 

имущественными правами 

В соответствии с Законом 

Кыргызской Республики «Об 

авторском праве и смежных